[image: Описание: Описание: C:\Users\user\Desktop\Герб Новый_гот.jpg]
                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__17.10.2024_______ №  ___729-п_________
                  п. Новосергиевка
О размере стоимости услуг,  предоставля-
емых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с 01.11.2024 года, о признании утратившим силу постановления администрации Новосергиевского района
от 01.02.2024 №76-п»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №83-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Оренбургской области от 06.09.2004 №1421/223-III-ОЗ «О погребении и похоронном деле на территории Оренбургской области»,  по согласованию с Департаментом Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов, Государственным внебюджетным фондом «Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации» (ОСФР по Оренбургской области):
1. Установить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению на территории муниципального образования «Новосергиевский район Оренбургской области», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Новосергиевского района Оренбургской области от 01.02.2024 № 76-п «Об индексации размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с 01.02.2024 года, о признании утратившим силу постановления от 08.02.2023 №91-п».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на исполняющего обязанности заместителя  главы администрации района  по  экономическим вопросам  Кривошееву И.И.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, но не ранее 01.11.2024 года,  и подлежит опубликованию  (обнародованию)  на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org и периодическом печатном  издании Информационный  бюллетень «Муниципальный вестник Новосергиевского района».

Глава администрации района                                                         А.Н.Скирко

Разослано: Кривошеевой И.И., Комиссаровой А.А., Гостевой Е.Е., ОСФР по Оренбургской области, филиалу ГКУ Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» в Новосергиевском районе,  орготделу,  прокурору.

	Приложение
к постановлению администрации  Новосергиевского района
от  17.10.2024             №   729-п

Стоимость гарантированного перечня
услуг по погребению по МО «Новосергиевский район Оренбургской области» с 01.11.2024 года

	№
п/п
	Наименование услуг
	Стоимость (руб.)
с 01.11.2024 г.

	1
	[bookmark: _GoBack]Оформление документов, необходимых для погребения
	117,43

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
	2816,49

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1996,38

	4
	Погребение
	4695,43

	Итого
	9625,73

image1.jpeg